

Vorlage Nr. 17-V-37-0003 Az.:

Tagesordnungspunkt 10

der öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates des Ortsbezirkes Wiesbaden-Igstadt am 26. September 2017

Neubau Feuer- und Rettungswache Igstadt; Grundsatzvorlage

- 1 Es wird zur Kenntnis genommen:
- 1.1 Der Bedarf für eine neue Feuer- und Rettungswache 3 in Wiesbaden-Igstadt mit StvV-Beschluss Nr. 0206 vom 16.07.2015 wurde bereits grundsätzlich anerkannt.
- 1.2 Die baurechtlichen Vorbereitungen zur Errichtung einer Feuer- und Rettungswache (Änderung des Flächennutzungsplanes und Durchführung des Bebauungsplanverfahrens) sind in Arbeit.
- 1.3 Ein Realisierungswettbewerb nach den RPW-Richtlinien wurde durchgeführt und es wurde sich einstimmig für den Entwurf des Planungsbüros Bayer & Strobel Architekten entschieden.
- 1.4 Auf dieser Grundlage werden, mit Stvv-Beschluss Nr. 0308 vom 22.09.2016, die Planungen bis zur Baugenehmigung fortgeführt.
- 1.5 Die Vorentwurfsplanung ist abgeschlossen (Anlage 1).
- 1.6 Die bei der Planung erarbeitete aktualisierte Kostenschätzung (Anlage 3) mit 22,4 Mio € Volumen (ohne Grundstückskosten) wird zur Kenntnis genommen.
- 2. Dem Bau einer Feuer- und Rettungswache in Wiesbaden-Igstadt wird grundsätzlich zugestimmt.
- 3. Dezernat IV/64 wird ermächtigt, den Auftrag zur weiteren Planung bis zur Leistungsphase 6 nach HOAI an das ausgewählte Planungsbüro Bayer & Strobel Architekten und an benötigte Fachplaner zu vergeben.
- 4. Die für die weiteren Planungen erforderlichen Mittel in Höhe von 1,2 Mio. € bis zur Leistungsphasen 6 stehen bei dem IM-Projekt "37 Neubau Feuer- und Rettungswache Igstadt" (I.03302) zur Verfügung und werden auftrags- und kassenmäßig freigegeben.
- 5. Die benötigten Haushaltsmittel in Höhe von 21,91 Mio. € für den Neubau inklusive Grundstückskosten wurden in die weiteren Bedarfe des Dezernates I für die Haushaltsplanberatungen 2018/19 aufgenommen.

Die Entscheidung über eine Zusetzung der Mittel erfolgt in den Haushaltsplanberatungen 2018 / 2019

6. Dezernat VI/20 wird mit der haushaltstechnischen Umsetzung beauftragt.

Beschluss Nr. 0043

Antragsgemäß beschlossen.

Verteiler:

Dez. I z.w.V.

Büro des Magistrats

Amt 37

1005 z.d.A.

Hebenstreit Ortsvorsteherin